
Základní škola, Komenského náměstí 351,  417 23 Košťany, okr. Teplice 

 227 

vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník vytvořil  

Člověk a svět práce Pracovní činnosti 2. 
J. Dolejší 

Upravila- M. Kubíková 

 

 

Očekávané výstupy 
žáka 

 
 
 

Obsah vzdělávání 
(učivo) 

Průřezová témata 
(mezipředmětové vztahy) 

METODY a FORMY 
práce, projekty,  
exkurze atd. 

Poznámky 

 vytváří jednoduchými 
postupy různé 
předměty z tradičních 
a netradičních 
materiálů 

 
 

 Práce s drobným materiálem 
Papír, karton 
Mačká, trhá, lepí, vystřihuje, 
překládá a skládá papír 
Práce s drobným materiálem - 
Přírodniny 
Dovede navlékat, aranžovat, 
dotvářet, opracovat, třídit přírodní 
materiál 

VDO - Občanská společnost a 
škola – dodržuje zásady  
hygieny a bezpečnosti práce 
poskytne nebo zajistí první  
první pomoc při úrazu 
OASV - rozvíjení 
individuálních dovedností  
pro práci ve skupině 

 DK- pracuje podle 
videonávodu 
 
Práce s interaktivní 
tabulí, videoukázky 
 
Prezentace na IT 
 
 

 pracuje podle 
slovního návodu a 

     předlohy 
 

 

Práce s drobným materiálem  
textil 
Umí navléknout jehlu, udělat uzel 
Přišít knoflíky, slepit textilii a vyrobit 
jednoduchý textilní výrobek 

OSV – rozvíjení individuálních 
dovedností a schopností 

  



Základní škola, Komenského náměstí 351,  417 23 Košťany, okr. Teplice 

 228 

vzdělávací oblast vyučovací předmět ročník vytvořil  

Člověk a svět práce Praktické činnosti 2. 
J. Dolejší 

Upravila- M. Kubíková 

 

 

Očekávané výstupy 
žáka 

 
 
 

Obsah vzdělávání 
(učivo) 

Průřezová témata 
(mezipředmětové vztahy) 

METODY a 
FORMY práce, 
projekty,  exkurze 
atd. 

Poznámky 

 zvládá elementární 
dovednosti a činnosti při 
práci se stavebnicemi 
 
 

 

Konstrukční činnost 
Dovede sestavit stavebnicové 
prvky, montovat a demontovat  
stavebnici 

   

 provádí pozorování 
přírody, zaznamenává 
výsledky pozorování  

 pečuje o nenáročné 
rostliny 

 
 

Pěstitelské činnosti 
Pozoruje růst různých rostlin 
Pokojové, okrasné, léčivky, 
bylinky 
Zná základy péče o pokojové 
rostliny 
umí zasít semena rostlin    

   

 připraví tabuli pro 
jednoduché stolování 

 
 chová se vhodně při 

stolování 
 

Příprava  pokrmů 
Úprava stolu – běžné stolování, 
slavnostní stůl 
společenské chování při 
stolování, správné použití 
příboru 

   

 



Základní škola, Komenského náměstí 351,  417 23 Košťany, okr. Teplice 

 229 

 


